
Skotsko 2018 

ZA LOCHNESKOU DO SKOTSKA 

Ve dnech 30.4.-6.5. 2018 se 44členná skupina studentů a 2 učitelek z Gymnázia Jana Pivečky a 
SOŠ ve Slavičíně vydala na zájezd do Velké Británie. Tentokrát bylo naším cílem Skotsko. 
Cestovali jsme zájezdovým autobusem přes západní Evropu s přestávkou v hlavním městě 
Holandska Amsterdamu. Tam nás čekal teplotní šok: z „letních“ veder doma zpět do zimních 
bund! Nicméně při projížďce lodí po amsterdamských kanálech vysvitlo konečně i teplé jarní 
sluníčko. Skvělým zážitkem byly dvě 15hodinové noční plavby trajektem přes Severní moře do 
anglického Newcastelu s noclehy v kajutách.  Další noci jsme již byli ubytováni v hostitelských 
rodinách ve skotském Stirlingu, odkud jsme vyjížděli poznávat zajímavá místa druhé největší 
země Spojeného Království a postupně si zvykali na skotský přízvuk angličtiny. V Edinburghu jsme 
mimo jiné navštívili slavnou dominantu města-hrad z 11.století a královskou jachtu Britannia, 
kotvící v zálivu řeky Leith. Nezapomenutelným zážitkem byla i návštěva turistické atrakce a 
světového unikátu Falkirk Wheel, lodního výtahu-vzdymadla, fungujícího na základě 
Archimédova zákona. Ve Skotské vysočině jsme se přiblížili lanovkou k nejvyšší hoře Britských 
ostrovů Ben Nevis a dále se pak vydali pěšky na horu, odkud byl překrásný výhled do údolí. 
Navštívili jsme také tradiční destilérii Glenkichie s výkladem a ochutnávkou whisky pro všechny 
dospělé účastníky, což potěšilo i pár našich plnoletých studentů!  Celodenní výlet do oblasti 
Highlands jsme zakončili u jezera Loch Ness. Bohužel, její slavná obyvatelka se před námi ukryla, 
a tak jsme si alespoň nakoupili všudypřítomné suvenýry s její podobiznou. Snad příště budeme 
mít štěstí… 
Výlet do Skotska se vskutku vydařil. Viděli jsme kus světa, studenti se vrátili plni nových zážitků, 
zkušeností, ale jistě i nového odhodlání učit se cizí jazyky. 
  
 


